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Spørgsmål nr. 719 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for trusselsniveauet mod hen-
holdsvis muslimske, jødiske og kristne trossamfund og symbo-
ler i Danmark”. 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 
afgive nærmere vurderinger af trusselsniveauet mod bestemte 
målgrupper i Danmark, da det kan skade varetagelsen af PET’s 
opgaver med at forebygge, efterforske og modvirke forbrydel-
ser omfattet af straffelovens kapitel 12 og 13.   
 
PET kan imidlertid oplyse at det – som det fremgår af den se-
neste Vurdering af Terrortruslen mod Danmark af 7. februar 
2017 fra PET’s Center for Terroranalyse (CTA) – er CTA’s 
vurdering, at terrortruslen mod Danmark overvejende kommer 
fra personer med sympati for militant islamisme. CTA vurde-
rer, at militante islamister fortsat vil søge at ramme symbolmål 
såsom sikkerhedsmyndigheder og andre myndighe-
der/myndighedspersoner, personer, institutioner og begivenhe-
der, der kan opfattes som islamkrænkende, samt jødiske mål. 
Samtidig øger opfordringer i militant islamistisk propaganda 
truslen mod ubeskyttede civile mål, herunder steder og arran-
gementer, hvor mange mennesker er samlet, samt transportin-
frastruktur.  
 
CTA vurderer desuden, at der findes venstre- og højreekstre-
mistiske miljøer i Danmark, som er parate til at anvende vold 
for at fremme deres dagsorden. CTA vurderer, at der udgår en 
terrortrussel fra personer i disse miljøer, men at denne trussel 
er begrænset.  CTA vurderer, at der blandt personer med højre-
ekstremistiske sympatier er øget fokus på flygtningesituatio-
nen, og at der herfra udspringer en trussel, der kan rette sig 
mod asylcentre, flygtninge, migranter og religiøse mindretal 
samt berørte myndigheder.” 
 

 

 

 


